
pag. 1 di 4

- Fondi vincolati. Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e
Cellule - Piano di spesa 2015 e richiesta autorizzazione BS08

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1592 del 17 dicembre 2015

Oggetto: FONDI VINCOLATI – Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di
Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e Cellule. Approvazione Piano
Finanziario Azienda Sanitaria di Nuoro e richiesta autorizzazione BS08 - 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Legge Nazionale n.91 del 01.04.1999 “ Disposizioni in materia di prelievi e di trapianti di
organi e tessuti” che disciplina le attività e il coordinamento di trapianti di organi e tessuti quali obiettivi
del Servizio Sanitario Nazionale;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n.48/23 del 28.12.2001 recante “ disposizioni regionali
in materia di trapianto di organi e di tessuti” e n.23/26 del 20.05.2004, n.45/19 del 27.09.2005 con le
quali sono state emanate disposizioni circa l’organizzazione del Coordinamento alle donazioni,
prelievo, trapianti di organi, tessuti e cellule;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.1451del 19 novembre 2015 con la quale la
Dott.ssa Pietrina Ticca ,Dirigente medico presso l’U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. “ San
Francesco” di Nuoro, è stata nominata Coordinatore Locale dei trapianti dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

VISTA la disponibilità delle somme di € 131.380,73 in conto capitale, relativa al Progetto San
Francesco 2/A – e di € 189.997,76 ( Fondo1344768 A = €178.444,80 ; Fondo 13445475 B =
11.552,96) in Conto Esercizio, così come comunicato dal Servizio Bilancio con la trasmissione del
mastro contabile in data 17.03.2015;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme predette
secondo le disposizioni Regionali;

VISTO il prospetto che si allega alla presente sotto la lettera A, per farne parte integrante e
sostanziale, con il quale il Coordinatore Locale, Dott.ssa Pietrina Ticca, definisce il piano di spesa
per l'anno 2015;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;



pag. 2 di 4

- Fondi vincolati. Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e
Cellule - Piano di spesa 2015 e richiesta autorizzazione BS08

VISTA la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.08.2015, n. 42/12;

la deliberazione n.1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente Amministrativo del Presidio
Ospedaliero” San Francesco” ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, per l’anno 2015, il piano di spesa relativo alla realizzazione del Progetto
“Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi ,
Tessuti e Cellule” contenuto nel prospetto che si allega alla presente sotto alla lettera A per farne
parte integrante e sostanziale ;

- di dare atto che le spese relative al Progetto faranno carico sul finanziamento RAS a destinazione
vincolata del Piano Regionale di “Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di
Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e Cellule”

- di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non dà luogo a costi aggiuntivi a carico
del Bilancio Aziendale ;

- di creare l’apposita autorizzazione BS08 tramite l’ufficio Controllo di Gestione;



pag. 3 di 4

- Fondi vincolati. Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e
Cellule - Piano di spesa 2015 e richiesta autorizzazione BS08

- di incaricare dell' esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria competenza, il
Responsabile del Progetto, il Servizio Bilancio, il Servizio Personale, la Direzione del Presidio
Ospedaliero “San Francesco”, l'U.O. Formazione Area Ospedaliera, il Servizio Provveditorato e
l'U.O. Controllo di Gestione.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco Il Responsabile del Progetto

f.to Dr. Pietro Truzzu Coordinatore Locale Centro Reg.le Trapianti

f.to Dott.ssa Pietrina Ticca

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessi f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

- Fondi vincolati. Riorganizzazione delle funzioni regionali in materia di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi , Tessuti e
Cellule - Piano di spesa 2015 e richiesta autorizzazione BS08

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 17 dicembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Personale C

 Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato C

 Resp. Progetto Dott.ssa Pietrina Ticca C

 Resp. U.O. Formazione Ospedaliera I

 Resp. U.O. Controllo di Gestione C

 Direzione P.O. “ San Francesco” R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


